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Podawanie tlenu rodzącym kobietom powinno być
ograniczone jedynie do sytuacji, gdy to matka jest niedotleniona, a nie - jak ma to miejsce
obecnie - do wyregulowania nierównego tętna dziecka. Do takich wniosków doszli
naukowcy z Uniwersytetu Browna (USA).

Kiedy tętno rodzącego się dziecka staje się nieregularne, większość lekarzy rutynowo podaje tlen
matce. Zespół lekarzy z The Warren Alpert Medical School wchodzącej w skład Uniwersytetu
Browna oraz Szpitala Road Island w Providence (USA) zadał sobie pytanie, czy jest to działanie
zasadne i czy istnieją badania potwierdzające korzyści suplementacji tlenu u płodu, dowodzące, że
taka procedura jest nieszkodliwa.

Opracowany przez nich raport, zatytułowany „Tlen w resuscytacji wewnątrzmacicznej: korzyści
i potencjalne zagrożenia”, ma być podstawą do sformułowania nowych zaleceń odnośnie stosowania
suplementacji tlenu w czasie porodu.

„Tlen jest bardzo często podawany rodzącym kobietom w celu poprawy stanu metabolicznego płodu
lub jako próba uspokojenia +skaczącego+ tętna płodu. To wręcz powszechna procedura - mówi
główna autorka badania dr Maureen Hamel. - Jednak istnieją tylko dwa randomizowane badania
poświęcone temu zagadnieniu. Przeanalizowaliśmy je dokładnie i ani w jednym, ani w drugim nie
znaleźliśmy żadnych dowodów, że podawanie tlenu matce jest w jakikolwiek sposób korzystne dla
nienarodzonego dziecka. Przeciwnie - sugerowały one, że może być to wręcz szkodliwe”.

W swoim raporcie naukowcy piszą, że dopóki nie zostaną przeprowadzone duże badania kliniczne
poświęcone temu zagadnieniu, które dostarczą nowych dowodów, tlen rodzącym kobietom powinno
się podawać wyłącznie w sytuacji niedotlenienia matki. Stosowanie takiej procedury w celu
uspokojenia tętna płodu jest niewskazane.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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